
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DELLE AREE DI 
SOSTA IN VIA MATTEOTTI - LOCALITA' LAVINO DI MEZZO.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 155 
04/09/2012

 33 
 6
 7
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno QUATTRO del mese di SETTEMBRE alle ore 15:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

NCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

COCCHI MIRNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  155 DEL 04/09/2012 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DELLE AREE DI 

SOSTA IN VIA MATTEOTTI - LOCALITA' LAVINO DI MEZZO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale pone i temi legati alla viabilità e 

alle problematiche ad essa connesse, tra gli obiettivi di mandato, conciliando le 
esigenze e gli interessi di tutti i cittadini; 

Dato atto che in Via Matteotti a Lavino di Mezzo è necessario intervenire sul 
tema della segnaletica stradale per razionalizzare e riordinare gli spazi di sosta, 
individuando i posti auto ed i posti per motocicli  da apposita segnaletica stradale; 

Preso atto: 
- che l’Ufficio Tecnico comunale ha redatto il progetto  esecutivo per la 

realizzazione delle aree di sosta in Via Matteotti località Lavino di Mezzo; 
- del parere favorevole con prescrizioni del Comando di Polizia Municipale di 

Terred’Acqua pervenuto  in data  20.08.2011; 
- che, l’importo complessivo delle opere per la realizzazione delle aree di sosta in  

Via Matteotti località Lavino di Mezzo trova copertura finanziaria all’interno 
dell’appalto complessivo della segnaletica stradale;  

Considerato che l’elaborato tecnico risponde alle finalità da conseguire ed è 
pertanto meritevole di approvazione; 
 Dato atto che quanto sopra verrà realizzato utilizzando le risorse disponibili 
sul Capitolo 81232, articolo 187, anno 2012 - “Prestazioni diverse per la disciplina del 
traffico – segnaletica orizzontale - viabilità”, per una spesa presunta ammontante a € 
10.000,00, IVA inclusa; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla 

regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare il Progetto esecutivo per la realizzazione delle aree di sosta in Via 

Matteotti località Lavino di Mezzo, redatto dall’Ufficio Tecnico comunale 
costituito da un unico elaborato, allegato alla presente deliberazione per formarne 
parte integrante e sostanziale, che il medesimo risponde alle finalità da conseguire 
ed è stato redatto nel rispetto di tutte le norme tecniche e legislative vigenti in 
materia; 

2) Di dare atto che l’opera è finanziata con risorse disponibili sul Capitolo 81232, 
articolo 187, anno 2012 - “Prestazioni diverse per la disciplina del traffico – 
segnaletica orizzontale – viabilità”, per una spesa presunta ammontante a € 
10.000,00, IVA inclusa; 

3) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 200 - comma 1 - e dell’art. 183 - comma 7 - del 
Decreto Legislativo n. 267/2000, l’intervento in oggetto non comporta oneri 
gestionali aggiuntivi; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  155 DEL 04/09/2012 
 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 





COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   28/08/2012

Data   28/08/2012

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   155   del   04/09/2012

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DELLE AREE DI SOSTA IN VIA 
MATTEOTTI - LOCALITA' LAVINO DI MEZZO.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 155 DEL 04/09/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 11/09/2012


		2012-09-11T10:17:41+0200
	DS1


		2012-09-11T14:48:01+0200
	DS User Private Key 1




